FORMATION : Les groupes d’accompagnement pour des parents dont I’enfant est atteint de TSA

Date : Lundi 17 novembre 2025

Lieu : Afree

Durée de la formation :
Nombre de participants :

Locaux :
Accueil

Objectifs de la formation clairs :

Connaissance du sujet :
. avant la formation :

. apres la formation :

RECAPITULATIF DE I’ EVALUATION

adaptée :
adapté :
adapté :
adapté :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas:
peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

. amélioration des connaissances :

Meéthodes utilisées :
. €XpOoses :

. apport en connaissance :

. documentation remise :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

20,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %
20,00 %
80,00 %

20,00 %
40,00 %
40,00 %
00,00 %
00,00 %

00,00 %
00,00 %
20,00 %
80,00 %

100,00 %

00,00 %
00,00 %
40,00 %
60,00 %

00,00 %
00,00 %
60,00 %
40,00 %

00,00 %
20,00 %
60,00 %
20,00 %

Trop courte pour 60,00 %



. mise en situation/étude de cas :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 40,00 %
trés bien : 40,00 %
excellent : 20,00 %

.vidéo : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 20,00 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 80,00 %

Animation :

. Agréable et a I’écoute : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 20,00 %
excellent : 80,00 %

. Fait (font) preuve d’expertise sur le sujet :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 100,00 %

. Qualité d’animation : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 20,00 %
excellent : 80,00 %

. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre a I’aise :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 100,00 %

. A/ont été en mesure d’adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 20,00 %
excellent : 80,00 %

Objectifs de la formation :
. contenu de la formation correspondant :

pas/ peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 00,00 %
d’accord : 80,00 %

tout a fait d’accord : 20,00 %



. objectifs professionnels atteints :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 40,00 %
d’accord : 60,00 %

tout a fait d’accord : 00,00 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 20,00 %
d’accord : 60,00 %

tout a fait d’accord : 00,00 %
Taux de satisfaction globale : 85,00 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Super ! »

« Tres intéressant, beaucoup de contenu, dense a assimiler »

« Apport des vidéos pour une meilleure représentation ++ et pratique aussi »

Proposition d’amélioration :

« Avoir un peu plus de temps pour avancer dans la réflexion personnelle »

« Envisager une session plus longue ou une 2eme session (1 an plus tard) pour facilité ’intégration
et la mise en pratique. Avoir le contenu d’un programme ‘clé¢ en main’ »

« Quelques heures en plus auraient été appréciables pour développer les groupes fratrie et les
groupes de parole »



