

FORMATION : Les groupes d'accompagnement pour des parents dont l'enfant est atteint de TSA

Date : Lundi 17 novembre 2025

Lieu : Afree

RECAPITULATIF DE L'EVALUATION

Durée de la formation :	adaptée :	20,00 %	Trop courte pour 60,00 %
Nombre de participants :	adapté :	100,00 %	
Locaux :	adapté :	100,00 %	
Accueil	adapté :	100,00 %	

Objectifs de la formation clairs :

pas / peu :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	20,00 %
excellent :	80,00 %

Connaissance du sujet :

. avant la formation :	pas :	20,00 %
	peu :	40,00 %
	bien / correct :	40,00 %
	très bien :	00,00 %
	excellent :	00,00 %
. après la formation :	pas / peu :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	20,00 %
	excellent :	80,00 %
. amélioration des connaissances :		100,00 %

Méthodes utilisées :

. exposés :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	40,00 %
	excellent :	60,00 %
. apport en connaissance :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	60,00 %
	excellent :	40,00 %
. documentation remise :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	20,00 %
	très bien :	60,00 %
	excellent :	20,00 %

. mise en situation/étude de cas :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	40,00 %
très bien :	40,00 %
excellent :	20,00 %
. vidéo :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	20,00 %
très bien :	00,00 %
excellent :	80,00 %

Animation :

. Agréable et à l'écoute :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	20,00 %
excellent :	80,00 %
. Fait (font) preuve d'expertise sur le sujet :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	00,00 %
excellent :	100,00 %
. Qualité d'animation :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	20,00 %
excellent :	80,00 %
. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre à l'aise :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	00,00 %
excellent :	100,00 %
. A/ont été en mesure d'adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :	
à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	20,00 %
excellent :	80,00 %

Objectifs de la formation :

. contenu de la formation correspondant :	
pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	80,00 %
tout à fait d'accord :	20,00 %

. objectifs professionnels atteints :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	40,00 %
d'accord :	60,00 %
tout à fait d'accord :	00,00 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	20,00 %
d'accord :	60,00 %
tout à fait d'accord :	00,00 %

Taux de satisfaction globale : 85,00 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Super ! »

« Très intéressant, beaucoup de contenu, dense à assimiler »

« Appart des vidéos pour une meilleure représentation ++ et pratique aussi »

Proposition d'amélioration :

« Avoir un peu plus de temps pour avancer dans la réflexion personnelle »

« Envisager une session plus longue ou une 2eme session (1 an plus tard) pour faciliter l'intégration et la mise en pratique. Avoir le contenu d'un programme ‘clé en main’ »

« Quelques heures en plus auraient été appréciables pour développer les groupes fratrie et les groupes de parole »